mio suo obscurat splendore, ita omnibus virtutibus iustitiae supereminet iubar. Nam omnis virtutum chorus, & generatim & sigillatim, legum per currit sanctiones. Inde urbium, ac Rerum publicarum optima administratio. Inde in vniuersum humanum genus utilitas longe lateq; propagatur. Lex igitur, bonum vniuersitatis commodum, & salus Rempublicarum est, latissime, & fusissime patens. Sine quo, quod genus vnḡ, aut vlla boni species stare potest? quisquis verò praefest ipsius legibus, princeps purgatissimus esto, ac sincerrissimus, rectam æQUITATIS, & incorruptam trutinam manus perpetuò tenens, quem nullæ vel munerum, vel vaframentorum imposituræ, nulla prouersus res à recto queat deflectere, nec precario, nec vi, neq; pretio corrumperedus. Seruatorem nempe legum; & custodem integerrimū, & nullo modo violari oportet, quantum humana in potestate est.

De Principiis. quemadmodum arborem infructuosam satius exuriē, q̄ permanere; ita u & Princ̄ homini neq; mors utilior, q̄ vita. Peruersum iudicium, malorum omniū razē.

dix. Caput administrandi legitime, imperij, & dominandi in alia, sibi ipsi est imperare, sibi ipsi leges præscribere, sibi instituta dīclare bene, beatoq; viuendi: quo nihil videtur maius, aut melius. Hæc ratio, is modus suppeditat eximiam, præclaram, ac magnificam omnium bonorum ybertatem,

Scopus boni ac vitæ munus inexpletile. Saluem quoq; affert plurimā. Tum etiam in principiis, beaz credibilem animo pacem, & tranquillitatem. Quis potius in illud signum, re Remp. ac scopum sp̄ctare debet tam consilia, q̄ actiones omnes bona Principiis, id

ageret, idque moliri, ut subiectos reddat sua opera per beatos. Quod cum pres stat, tum praest subiectis maxime, tum maxime potest autoritate, quando ex exemplo principis et beneficio agit vitam res publicae feliciter. Salus quippe Civitatis et universitatis cum salute priuatorum coniunctissima est. Pendet enim ex toto ipso, partium singularum, membrorumque et bonum, et perfectio, et salus denique ipsa, non solum in animantibus et verbis, verum etiam in ceteris vniuersis naturis.

Miror equidem et amplitudinem et maiestatem, cum in omnibus inter Liberalitas. perij muneribus et functionibus, tum praesertim in splendore liberalitatis; qua sit, ut nulli rerum parcatur ad beneficentiam propagandam. Nec vero ita res ad trutinam referenda est, ut par pari duntaxat repedatur, et aqua et quis, quasi ad pondus et lancem querant metiri beneficia. Sed ingenuo, et liberaliter, et splendide, ac magnifice gratias iucundissimas elargiri Gratiae. oportet, et profundere non ex cado solum, ut Poetae commentantur, aut alijs vasibus, quibus retineantur: quin ipsas nudas potius. et delectas sine Charites nus vallis velamentis de promere debent, gratias (inquit) fesse mutuando complectentes vinculo Veneris optimo. Talia nempe gratia, et suauia sunt; et profecto apud Imperium charites eo ornamento coronatae pluviatum decent.

Omnis praelatura virtus atque eximia, plurimorum in se inuidia concitat. DE PRINCIPIE. Quemadmodum enim lumen umbra semper sole coseculari, et vlti lucis nihil est, umbra illuc nulla sit: ita semper in sublimia, et luculentia serpit liquor: ita eximum omne, et magnificum, inuidiosum esse consuevit, et nisi liquor in alta temperetur, quasi odiosum. At si maiestas illa summa, ac authoritas regni, levigandi mansuetudinis, et humanitatis, quodam condimento deliniatur, Sal regni, levigatur suauius, mitius, lehius potestas; alioquin dura. Imperadi haec tutissimas. sima existit, et verissima, regnandi, et dominandi ratio, etiam ipsa grata, in quos exercetur.

Quis nesciat imperium maribus et feminas esse, et hinc imperare, hinc De institutis. imperari: pace tamen, et concordia virtusque? quis vero modus, que ratione nuptialibus. tio, quodnam erit imperadi genus; nam berile, ut herus erga macipiuntur? ubi infelius superioris rem curat: An civile, ut vitringus ex aequo curaretur res?

Communia praecpta iam dicta sunt, quibus igni, ferroque recidenda que De temperan praeter mensuram. Est etiam eius generis animatum: omnium abstinentia, tia, et ciborum lascivientia, et opponi quidem in alimentis suavia, et dispensatio magno parta cibaria; remitti vero ipsa seruis. Aurum nullam liberam ferre, sed solas impudicas, et socias. Inter silentium tunc continua, nec

vnq; respirans difficillimorū Theorematum assūptio, & inquisitio. Propter hæc, vini cibi, somniq; summa parcitas. Ac nos gloria, & diuitijs inferiores non esse oportet. Pudor non fictus erga conuenientes seruādus: comitas sincera, & mansuetudo in coetaneos: horatio, & excitatio erga natu minores sine inuidia.

Dionysius. *Pythagoreorum interire potius, q̄ conculcare fabas voluerunt.*
Tymicha. Cuius cum causam Dionysius Tyrannus percularetur à Tymicha muliere Pythagoreia, nec minis eam, nec ullis potuit tentamentis adducere; vt id aperiret. At ipsa verita, ne cogeretur, linguam intra dentes praecidit. Atque unet ad idem virtutis illud, quod à pellicum consuetudine. Crotoniate, Pythagoræ autoritate, sunt abducti. Musica etiam adolescens ab libidine in continentia versus. Ea tradebat Pythagoras, que ifse agebat. Eodem semper animo, vultuq; perstabant læto.

Eodē semper dō & vuln. *Tenebantq; illud in primis institutum, vt nihil humanorū casuum inopinatum, nihil inexpectatum foret apud sapientes. Sed prouidēda omnia, & expectanda, & sustinenda, quorum domini ipsi non sumus. Quod si forte in affectum incidenterent, ei statim adhibendum remedium.*